2024 年８月２日

上場会社名   アグロ カネショウ株式会社

代表者     代表取締役社長 櫛引 博敬

（コード番号 4955）

問合せ責任者  経理部統括部長 高橋 克幸

（TEL 03-5224-8004）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社グループは、2024 年 12 月期第２四半期（中間）連結業績予想数値につきまして、下

記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正について

 2024 年 12 月期第２四半期（中間）連結業績予想数値の修正

（2024 年１月１日～2024 年６月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,065 1,040 1,046 598 48.92

今回発表予想（Ｂ） 8,735 1,186 1,172 787 65.75

増減額（Ｂ－Ａ） △329 +146 +126 +189

増減率（％） △3.6 +14.0 +12.1 +31.7

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年 12 月期第２四半期）
7,981 730 808 498 41.08

２．修正の理由

 2024 年 12 月期第２四半期連結累計期間（中間連結会計期間）の連結業績予想につきま

しては、主に当社グループの主要剤である土壌消毒剤の「バスアミド微粒剤」、「ネマキック

粒剤」が国内向けでは、適用対象作物の販売価格の低迷による需要減、海外向け「D-D」に

おいては、需要に対して供給が間に合わなかったこと等により、売上高が前回発表を下回る

予想となります。他方で、販売費及び一般管理費は主に研究開発費用の期中の進捗が計画を

下回っているため前回発表よりは減少する予想です。これらの要因により、営業利益、経常

利益が増加しました。また、利益増加要因が親会社によるところが大きく、海外子会社の親

会社株主に帰属する中間純利益が計画比で減少したことにより非支配株主利益が減少し、

親会社株主に帰属する一株当たり中間純利益は更に計画を上回る予想となりました。

 なお、2024 年 12 月期通期連結業績予想につきましては、別途精査の上、開示いたしま

す。

以  上